И.Н. Мальцева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

5ИМ. Т.П.ЛЕУТА СТ. ПРОЧНООКОПСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
31 августа 2022 года                                                                         № 235

О недопущении незаконных сборов денежных средств родителей

(законных представителей) обучающихся и запрете репетиторства

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273 -ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», информационного письма

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края «О недопущении незаконных сборов денежных средств родителей

обучающихся», в целях недопущения незаконных денежных средств

родителей (законных представителей) обучающихся п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся.

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных

средств.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Дударевой Олесе

Александровне, довести до сведения классных руководителей информацию о

недопустимости незаконного сбора денежных средств родителей (законных

представителей).

4. Организовать работу постоянно действующего «телефона
доверия по недопущению сбора денежных средств родителей (законных
представителей) обучающихся. Считать номером «горячей линии» номер
телефона директора школы 8 (86195) 2-84-89.

5. Запретить педагогическим работникам репетиторство со своими

обучающимися.

6. По всем обращениям родителей (законных представителей),

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых

средств, проводить служебное расследование.

7. Учителю информатики Добреля Федору Васильевичу, разместить

данный приказ на сайте МОАУСОШ № 5 им. Т.П. Леута ст. Прочноокопской

для возможности обращения родителей (законных представителей)

обучающихся в случае выявления факта незаконного сбора денежных средств.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОАУСОШ № 5 им.
Т.П. Леута ст. Прочноокопской

		2023-02-21T14:24:45+0300
	Мальцева Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа